
UCHWAŁA NR 79/163/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 15 uchwały nr VII/54/2024 Rady Powiatu 
Tucholskiego z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2025. 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/54/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 zmienionej uchwałą: Rady 
Powiatu Tucholskiego nr VIII/70/2025 z dnia 17 stycznia 2025 roku, Zarządu Powiatu 
Tucholskiego nr 46/110/2025 z dnia 30 stycznia 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 
47/112/2025 z dnia 3 lutego 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr IX/71/2025 z dnia 
26 lutego 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 54/122/2025 z dnia 27 lutego 
2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 55/124/2025 z dnia 5 marca 2025 roku, Rady 
Powiatu Tucholskiego nr X/75/2025 z dnia 28 marca 2025 roku, Zarządu Powiatu 
Tucholskiego nr 60/131/2025 z dnia 31 marca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 
63/138/2025 z dnia 9 kwietnia 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XI/86/2025 z dnia 
25 kwietnia 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 67/143/2025 z dnia 28 kwietnia 
2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 69/146/2025 z dnia 14 maja 2025 roku, Zarządu 
Powiatu Tucholskiego nr 72/153/2025 z dnia 28 maja 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego 
nr XII/94/2025 z dnia 18 czerwca 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) §1.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Dochody budżetu w wysokości    129.983.445,05 zł,  
w tym: dochody bieżące       107.950.946,06 zł, 
dochody majątkowe       22.032.498,99 zł, 
ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”;; 

2) §2.  uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     139.995.155,32 zł, 

w tym: wydatki bieżące       104.409.750,34 zł, 
wydatki majątkowe       35.585.404,98 zł, 
ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”;; 

3) dotychczasowe załączniki nr 1 i 2 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie określone 
załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

4) dotychczasowy załącznik nr 6b do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) dotychczasowy załącznik nr 4 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) dotychczasowy załącznik nr 12 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

 
   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 79/163/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Dochody budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 1 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 46 877 959,17 17 246,00 46 895 205,17 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 311 575,99 17 246,00 4 328 821,99 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 85 576,00 17 246,00 102 822,00 

         
Razem: 129 966 199,05 17 246,00 129 983 445,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 79/163/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wydatki budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 087 653,00 0,00 7 087 653,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 992 653,00 0,00 6 992 653,00 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 950 292,66 -4 852,76 4 945 439,90 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń 140 600,34 4 852,76 145 453,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 277,00 -3 000,00 70 277,00 
  4260 Zakup energii 71 000,00 -10 000,00 61 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 18 500,00 15 000,00 33 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 058,00 -2 000,00 8 058,00 

801   Oświata i wychowanie 43 739 282,40 17 246,00 43 756 528,40 
 80115  Technika 11 644 089,31 0,00 11 644 089,31 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 5 000,00 27 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60 000,00 -5 000,00 55 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 31 250,00 -1 000,00 30 250,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 4 500,00 1 000,00 5 500,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 6 741 753,01 0,00 6 741 753,01 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -2 000,00 78 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 000,00 2 000,00 20 000,00 
 80195  Pozostała działalność 4 267 701,18 17 246,00 4 284 947,18 
  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 129 854,50 129 854,50 
  2959 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 145,50 145,50 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 385,00 0,00 82 385,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 72 555,00 17 246,00 89 801,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 514 300,00 -130 000,00 384 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 4



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 4 166 437,00 0,00 4 166 437,00 
 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 2 363 466,00 0,00 2 363 466,00 
  4260 Zakup energii 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

         
Razem: 139 977 909,32 17 246,00 139 995 155,32 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 79/163/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana 
załącznika nr 6 b do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 992 653,00 0,00 6 992 653,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 992 653,00 0,00 6 992 653,00 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 950 292,66 -4 852,76 4 945 439,90 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń 140 600,34 4 852,76 145 453,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 277,00 -3 000,00 70 277,00 
  4260 Zakup energii 71 000,00 -10 000,00 61 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 18 500,00 15 000,00 33 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 058,00 -2 000,00 8 058,00 

Razem: 9 692 239,00 0,00 9 692 239,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 6



do uchwały nr 79/163/2025

Zarządu Powiatu Tucholskiego

z dnia 25 czerwca 2025 r.

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansow

anie z 

budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Wydatki bieżące razem: x 3 611 638,34 428 767,44 3 182 870,90 3 611 638,34 428 767,44 0,00 0,00 428 767,44 3 182 870,90 0,00 0,00 0,00 3 182 870,90

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy

Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Tytuł projektu: Cyberbezpieczny Powiat Tucholski

Razem wydatki: 750 452 400,00 81 432,00 370 968,00 452 400,00 81 432,00 81 432,00 370 968,00 370 968,00

z tego: 2025 r. 75095 391 150,00 70 407,00 320 743,00 391 150,00 70 407,00 70 407,00 320 743,00 320 743,00

2026 r. 61 250,00 11 025,00 50 225,00 61 250,00 11 025,00 11 025,00 50 225,00 50 225,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i 

włączenia społecznego

Działanie: 08.28. Kształcenie zawodowe OPPT

Tytuł projektu: Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu 

Tucholskiego-etap I

Razem wydatki: 801 1 664 678,88 92 472,64 1 572 206,24 1 664 678,88 92 472,64 92 472,64 1 572 206,24 1 572 206,24

z tego: 2025 r. 80195 1 369 016,88 76 033,83 1 292 983,05 1 369 016,88 76 033,83 76 033,83 1 292 983,05 1 292 983,05

2026 r. 295 662,00 16 438,81 279 223,19 295 662,00 16 438,81 16 438,81 279 223,19 279 223,19

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i 

włączenia społecznego

Działanie: 08.27. Kształcenie ogólne OPPT

Tytuł projektu: Kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie 

powiatu tucholskiego

Razem wydatki: 801 1 268 315,42 130 894,43 1 137 420,99 1 268 315,42 130 894,43 130 894,43 1 137 420,99 1 137 420,99

z tego: 2025 r. 80195 887 539,52 130 468,27 757 071,25 887 539,52 130 468,27 130 468,27 757 071,25 757 071,25

2026 r. 254 515,60 284,85 254 230,75 254 515,60 284,85 284,85 254 230,75 254 230,75

2027 r. 126 260,30 141,31 126 118,99 126 260,30 141,31 141,31 126 118,99 126 118,99

Program: EFS+ 

Priorytet: 7 Fundusze Europejskie na Rozwój Lokalny

Działanie: 07.04. Wspieranie integracji społecznej programu Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Tytuł projektu:  Klub seniora "Złoty czas"

Razem wydatki: 852 105 703,15 5 703,16 99 999,99 105 703,15 5 703,16 5 703,16 99 999,99 99 999,99

z tego: 2025 r. 85295 41 671,40 2 230,00 39 441,40 41 671,40 2 230,00 2 230,00 39 441,40 39 441,40

1.4.

Priorytet: 7 Fundusze Europejski na Rozwój Lokalny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 07.04. Wspieranie integracji społecznej programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tytuł projektu: Klub seniora "Złoty czas"

Załącznik nr 4

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2025 roku (zmiana załącznika nr 4 do uchwały budżetowej)

Lp. Wyszczególnienie

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(5+6)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE

2025 r.

Wydatki razem 

(8+12)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem 

(9+10+11)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

(13+14+15+16)

z tego, źródła finansowania:

1.1.

Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tytuł projektu: Cyberbezpieczny Powiat Tucholski

1.2.

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 08.28. Kształcenie zawodowe OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Tytuł projektu: Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I

1.3.

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 08.27. Kształcenie ogólne OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Tytuł projektu: Kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie powiatu tucholskiego

6––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 7



2026 r. 64 031,75 3 473,16 60 558,59 64 031,75 3 473,16 3 473,16 60 558,59 60 558,59

2027 r. 0,00 0,00 0,00

Program: RPO

Priorytet: FEKP.08.00 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, 

edukacji i włączenia społecznego.

Działanie: FEKP.08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej.

Tytuł projektu:  Rodzina w centrum Etap I

Razem wydatki: 855 1 906 569,00 304 480,94 1 602 088,06 1 906 569,00 304 480,94 304 480,94 1 602 088,06 1 602 088,06

z tego: 2025 r. 85595 907 652,00 147 437,05 760 214,95 907 652,00 147 437,05 147 437,05 760 214,95 760 214,95

2026 r. 998 917,00 157 043,89 841 873,11 998 917,00 157 043,89 157 043,89 841 873,11 841 873,11

2027 r. 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska 

regionu

Działanie: 2.19. Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT

Tytuł projektu: Budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności 

publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-

etap 1

Razem wydatki: 900 14 608,54 2 191,29 12 417,25 14 608,54 2 191,29 2 191,29 12 417,25 12 417,25

z tego: 2025 r. 90005 14 608,54 2 191,29 12 417,25 14 608,54 2 191,29 2 191,29 12 417,25 12 417,25

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki majątkowe razem: x 14 524 731,12 2 172 244,48 12 352 486,64 14 524 731,12 2 172 244,48 0,00 0,00 2 172 244,48 12 352 486,64 0,00 0,00 0,00 12 352 486,64

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 3. Fundusze europejskie  na zrównoważony transport miejski

Działanie: 3.3. Rozwój i usprawnienie mobilności miejskiej i podmiejskiej OPTT

Tytuł projektu: Budowa sieci ścieżek rowerowych na terenie powiatu Tucholskiego 

w celu kanalizacji ruchu turystycznego –etap I

Razem wydatki: 600 1 313 405,46 197 010,82 1 116 394,64 1 313 405,46 197 010,82 197 010,82 1 116 394,64 1 116 394,64

z tego: 2025 r. 60014 1 313 405,46 197 010,82 1 116 394,64 1 313 405,46 197 010,82 197 010,82 1 116 394,64 1 116 394,64

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska 

regionu

Działanie: 2.15. Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie

Tytuł projektu: Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gostycyn – Piła od km 

1+660 do km 2+323

Razem wydatki: 600 2 665 388,84 399 808,33 2 265 580,51 2 665 388,84 399 808,33 399 808,33 2 265 580,51 2 265 580,51

z tego: 2025 r. 60014 2 665 388,84 399 808,33 2 265 580,51 2 665 388,84 399 808,33 399 808,33 2 265 580,51 2 265 580,51

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 5. Fundusze europejskie na wzmacnienie potencjałów endogenicznych 

regionu

Działanie: 5.13. Wsparcie rozwoju turystyki OPPT

Tytuł projektu: Realizacja ostatniego etapu budowy ścieżki rowerowej Tuchola - 

Cekcyn

Razem wydatki: 600 5 513 058,81 826 958,83 4 686 099,98 5 513 058,81 826 958,83 826 958,83 4 686 099,98 4 686 099,98

z tego: 2025 r. 60014 5 513 058,81 826 958,83 4 686 099,98 5 513 058,81 826 958,83 826 958,83 4 686 099,98 4 686 099,98

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy

1.4.

1.5.

Priorytet: FEKP.08.00 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: FEKP.08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tytuł projektu: Rodzina w centrum Etap I.

1.6.

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.19. Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Tytuł projektu: Budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-etap 1

2.1.

Priorytet: 3. Fundusze europejskie  na zrównoważony transport miejski                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie:  3.3. Rozwój i usprawnienie mobilności miejskiej i podmiejskiej OPTT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tytuł projektu: Budowa sieci ścieżek rowerowych na terenie powiatu Tucholskiego w celu kanalizacji ruchu turystycznego –etap I

2.2.

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.15. Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Tytuł projektu: Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gostycyn – Piła od km 1+660 do km 2+323

2.3.

Priorytet: 5. Fundusze europejskie na wzmacnienie potencjałów endogenicznych regionu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 5.13. Wsparcie rozwoju turystyki OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Tytuł projektu: Realizacja ostatniego etapu budowy ścieżki rowerowej Tuchola - Cekcyn

2.4.

Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tytuł projektu: Cyberbezpieczny Powiat Tucholski7––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 8



Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Tytuł projektu: Cyberbezpieczny Powiat Tucholski

Razem wydatki: 750 392 600,00 70 668,00 321 932,00 392 600,00 70 668,00 70 668,00 321 932,00 321 932,00

z tego: 2025 r. 75095 392 600,00 70 668,00 321 932,00 392 600,00 70 668,00 70 668,00 321 932,00 321 932,00

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i 

włączenia społecznego

Działanie: 08.28. Kształcenie zawodowe OPPT

Tytuł projektu: Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu 

Tucholskiego-etap I

Razem wydatki: 801 260 000,00 57 679,20 202 320,80 260 000,00 57 679,20 57 679,20 202 320,80 202 320,80

z tego: 2025 r. 80195 260 000,00 57 679,20 202 320,80 260 000,00 57 679,20 57 679,20 202 320,80 202 320,80

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i 

włączenia społecznego

Działanie: 08.27. Kształcenie ogólne OPPT

Tytuł projektu: Kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie 

powiatu tucholskiego

Razem wydatki: 801 248 000,00 277,56 247 722,44 248 000,00 277,56 277,56 247 722,44 247 722,44

z tego: 2025 r. 80195 248 000,00 277,56 247 722,44 248 000,00 277,56 277,56 247 722,44 247 722,44

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska 

regionu

Działanie: 2.19. Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT

Tytuł projektu: Budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności 

publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-

etap 1

Razem wydatki: 900 1 460 854,39 219 128,19 1 241 726,20 1 460 854,39 219 128,19 219 128,19 1 241 726,20 1 241 726,20

z tego: 2025 r. 90005 1 460 854,39 219 128,19 1 241 726,20 1 460 854,39 219 128,19 219 128,19 1 241 726,20 1 241 726,20

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska 

regionu

Działanie: 2.19. Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT

Tytuł projektu: Wymiana szczelnych powierzchni gruntu na przepuszczalne poprzez 

budowę boiska przy ZSLiT w Tucholi

Razem wydatki: 900 2 671 423,62 400 713,55 2 270 710,07 2 671 423,62 400 713,55 400 713,55 2 270 710,07 2 270 710,07

z tego: 2025 r. 90005 2 671 423,62 400 713,55 2 270 710,07 2 671 423,62 400 713,55 400 713,55 2 270 710,07 2 270 710,07

2026 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 136 369,46 2 601 011,92 15 535 357,54 18 136 369,46 2 601 011,92 0,00 0,00 2 601 011,92 15 535 357,54 0,00 0,00 0,00 15 535 357,54

*** rok 2026, 2027 do wykorzystania fakultatywnego

2.4.

Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tytuł projektu: Cyberbezpieczny Powiat Tucholski

2.5.

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 08.28. Kształcenie zawodowe OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Tytuł projektu: Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I

2.6.

Priorytet: 8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 08.27. Kształcenie ogólne OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Tytuł projektu: Kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie powiatu tucholskiego

2.7.

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.19. Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Tytuł projektu: Budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-etap 1

2.8.

Priorytet: 2. Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Działanie: 2.19. Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Tytuł projektu: Wymiana szczelnych powierzchni gruntu na przepuszczalne poprzez budowę boiska przy ZSLiT w Tucholi

Ogółem (1+2)

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

8––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 79/163/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy (zmiana załącznika nr 12 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

1 2 3 4 5 
Dochody 102 822,00 

758 75814  Różne rozliczenia (Różne rozliczenia finansowe) 102 822,00 

758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

102 822,00 

Wydatki 102 822,00 

801 80195  Oświata i wychowanie (Pozostała działalność) 102 822,00 

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 89 801,00 

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11 000,00 

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 021,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 10



 
UZASADNIENIE do uchwały nr 79/163//2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 25 czerwca 2025 roku 
Zmiany planu dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 (Dochody budżetu w 2025 roku) do 

niniejszej uchwały: 
Rozdział 75814-zwiększenie w kwocie 17.246,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów 

z dnia 17 czerwca 2025 r. Nr ST3.4752.7.2025.p w związku z przekazaniem środków z tytułu 
wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 17.246,00 zł 
i wynoszą  129.983.445,05 zł. 

Zmiany planu wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 (Wydatki budżetu w 2025 roku) do 
niniejszej uchwały: 

Rozdział 75411-przeniesienie w kwocie 19.852,76 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 80115-przeniesienie w kwocie 6.000,00 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 80120-przeniesienie w kwocie 2.000,00 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 80195-przeniesienie środków w kwocie 130.000,00 zł na zabezpieczenie 

wydatków w ramach projektu pod nazwą „Kompleksowa poprawa jakości kształcenia 
ogólnego na terenie powiatu tucholskiego”. Oraz zwiększenie wydatków w kwocie 
17.246,00 zł tytułem w/w informacji z Ministerstwa Finansów. 

Rozdział 85406-przeniesienie w kwocie 5.000,00 zł celem realizacji bieżących zadań. 
W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 17.246,00 zł 

i wynoszą  139.995.155,32 zł. 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały nr 79/163/2025 Zarządu Powiatu 

Tucholskiego z dnia 25 czerwca 2025 roku: 
1.„Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w 2025 roku” gdzie: 
·zwiększa się zadanie bieżące w rozdziale 80195 „Kompleksowa poprawa jakości 

kształcenia ogólnego na terenie powiatu tucholskiego” w kwocie 130.000,00 zł. 
Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 
2.„Plan finansowy Funduszu Pomocy” gdzie: 
·zwiększa się dochody o kwotę 17.246,00 zł; 
·zwiększa się wydatki o kwotę 17.246,00 zł. 
Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC. Podpisany Strona 11



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 79/163/2025 
Data dokumentu 2025-06-25 
Organ wydający Zarząd Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 15D6B145-B159-4B76-911E-2F7DBD0F7BAC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-177580725 
Numer seryjny 7BBC2593F372B5F64D8DB5B49F945BAFF40C97F4 
Osoba podpisująca Andrzej Wiesław Urbański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 09:28:19 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-168277986 
Numer seryjny 49D3FFC1BD323404A9AD25F335E9691CF66A07E0 
Osoba podpisująca Waldemar Kierzkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 09:32:32 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR 79/163/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 1 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 3 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana załącznika nr 6 b do uchwały budżetowej)
	Zalacznik 4 Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2025 roku (zmiana załącznika nr 4 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 5 - Plan finansowy Funduszu Pomocy (zmiana załącznika nr 12 do uchwały budżetowej)
	Uzasadnienie


